Datum apud Friburgum Brisgoiae, anno a Christo nato. 50 M.D. xxxi.

2470. TO JOHN CHOLER.

Vita Erasmi p. 93.

<Freiburg.>

O^s. p. 146: Lond. xxx. 20: LB. 1210.

<March fin. 1531.>

[The date may be supplied by comparison with Ep. 2462, which gives a similar though shorter account of Erasmus' negotiations about his house.]

ERASMVVS ROTERODAMVS ORNATISSIMO VIRO D. IOANNI CHOLEBO
PRAEPOSITO CVRIENSI, S. P.

QVVM Basileae res iam viderentur intolerabiles, ne viderer iis quae gerebantur assentiri, demigraui Friburgum; sed ante dili-

2469. 22. illius nigri] Aleander; see Ep. 2528. 15-16.

litteris] Not extant.

28. dicassem] See Ep. 2528. 30n.

43. Liuinum] Algoet, who was seeking court employment; see Ep. 1091 introd.

genter commendatus per Regem Ferdinandum venerabili huius
 vrbis magistratui: qui mihi sua sponte detulerunt vsum harum
 5 aedium, quas extruxit D. Iacobus Villingerus, piae memoriae,
 parati etiam maioribus officiis honorare me, si passus fuisset.
 Has aedes tum occuparant Ottomarus Luscinius, et Augustinus
 Marius, quondam ecclesiastes Basileae. Mihi cum his cessit aliqua
 pars. Post octo fere menses migravit Marius, deditque, vt ait
 10 Luscinius, florenos duos, ciuilitatis gratia. Luscinius mansit diu.
 Ego, ne viderer inciuilis, pro tot fere mensibus, quot hic egerat
 Marius, misi honorabili domino D. Vdalricho Tribuno plebis coro-
 natos quatuor, praeter ea quae insumseram in huius domus
 necessaria, ea redibant ad 5. coronatos.

15 Aliquanto post, circa natalem Christi, Tribunus per Henricum
 Glareanum coepit agere de conducenda tota domo, vna cum area
 quadra, quae est post aedes; significans se posse locare in annum
 viginti florenis. Respondi et per Glareanum et scripto, si vidua
 non horreret nomen locatricis, me facile daturum duodecim coro-
 20 natos, modo domus mihi traderetur libera: caeterum Luscinium
 non libenter cessurum, nec me velle cum quoquam contendere,
 minime vero cum Luscinio. Aliquanto post denuo misi scriptum
 ad D. Tribunum, aperte testans animum meum, illo quadro mihi
 non esse opus. Ibi Smotzerus et alii habebant equos, ibi opera-
 25 bantur fabri lignarii et lapidarii, quos ego nollem expellere. Sed
 si hanc domum mihi faceret liberam, tum si proponeretur aequa
 merces, responsurum, nollem, an vellem. Hoc scriptum sibi
 seruauit D. Tribunus.

Quum nihil aliud diceretur a Tribuno, arbitratus sum me hic
 30 habitare ea ratione, qua antehac habitarem, hoc est, sine vlllo
 pacto, exspectans si quid aliud denunciaret D. Tribunus. Sub
 hyemem coepit migrare Luscinius in domum cuiusdam Abbatis,
 relicta tamen hic maxima parte supellectilis, et quotidie huc
 ventitans, velut in binis habitans aedibus. Sub hyemem abstulit
 35 fere totam supellectilem; id vbi viderem, adii hominem, 'Serio'
 inquam 'nunc migras'? Arridens, annuit. Tandem cum admo-
 nerem, si molestum non esset, vt alicui traderet claues, quo locus
 posset purgari, si modo id sine ipsius incommodo fieri posset;
 contraxit se, responditque se post reditum ex Argentoratis cum
 40 Tribuno velle loqui. Post haec verba de clauibus, ne videretur
 migrando ius suum amittere, reliquit quod supererat regularum.
 Totum vna sporta componi poterat.

Quum redisset, rursus egi de clauibus, non vt conductor, nihil
 enim minus suspicabar, sed blande et precario, cum his exceptio-
 45 nibus, si id illi commodum esset, suoque iure incolumi posset.
 Multa tergiuersatus, venit in colloquium: praefatus sum, si citra
 suum incommodum vellet mihi ea in re gratificari, fore pergratum;

23, 28, 31, 81, 94. D. om. O³.

8. Marius] See Ep. 2321 introd.
 23. illo quadro] scil. the *area quadra*
 of ll. 16-17.

24. Smotzerus] See Ep. 1922 introd.
 Although he was at this time a mem-

ber of the Austrian Council at Ensis-
 heim, he kept a claim upon his reader-
 ship in law at Freiburg.

34. Sub hyemem] The winter of
 1529-30.

sin minus, me nolle super hac re contendere. Cum, vt fit, incalereser sermo, magnifice respondit, id quod frequentissime dicere solet omnibus, se ab Iacobo Villingero et illius haeredibus esse institutum in hanc domum totam, nec posse eam possessionem cuiquam cedere, se compertum habere voluntatem illorum. Cum responderem nihil illius deperiturum iuri, si traderet claues vt locus maneret purus, nunc occupari muribus et araneis, non acquieuit, sed seruauit claues, et diligentius locum clausit quam antea. Tandem adieci, Tribunum mecum agere coepisse de tota domo conducenda. Respondit se ius habere in totum quadrum, meque hic ex illius gratia viuere, quum posset solus occupare totam domum. Si ita est, inquam, cur Tribunus mecum agit de conducenda tota domo? Et ego, inquit, loquar cum Tribuno, et ego scio animum Tribuni. Multaque eiusmodi de iure suo, quod animo teneretur, non corpore. Remisi contentionem. Vbi vocasset Tribunum cum aliis ad conuiuium, gloriatus est apud Quirinum famulum meum, quod optime conueniret ipsi cum Tribuno, quod ille multo alia loquutus esset ipsi quam mihi. 65

Post hoc colloquium sensi hominem mihi parum aequum. Multa questus est apud Quirinum famulum meum de me. Et Argentorati quidem asseuerant eum in me dixisse plus quam hostilia; et credo, vtcunque ille negat. Quid scribat suis, facile diuino. Aliquanto post quum hic saeuiret pestis, quo plus esset spatii, si quid cui ex nostris accidisset, blande rogaui vt sineret illum locum, quem habebat clausum et vacuum, nobis esse apertum. Quid responderit cognosces ex epistola quam mitto, in qua suum ius constanter asserit. Tandem blande epistola impetraui, vt ostium sineret apertum, quod absque clauis clausum nec intus nec foris aperiri potest. Claues seruauit sibi. Dedi scrinium, in quo reponeret tres chartas, non ob aliud relictas nisi ne videretur emigrasse, eius scrinii clauem secum abstulit.

Post fuerunt Alcedonia, licet eo loco (gratia Superis) nunquam sim vsus. Tantum curauit, vt maneret purus. Iam sub finem Martii D. Tribunus vocat Glareanum, ostendit et epistolam cuiusdam procuratoris, clarissimi viri Ioannis Leblin, Regii Thesaurarii, qua scribit sibi mandatum a Domino, vt ego iubeam hinc migrare ad natalem Ioannis Baptistae, hoc est intra tres menses, simulque Dominus Tribunus petit a me viginti florenos pro anno retroacto a natali Christi vsque ad natalem. Id mihi, qui nunquam somniam me haberi pro conductore, tam nouum fuit quam si quis ostendisset cygnum nigrum. Nunquam recepi conditionem, semper

65. multa *O*². 67. famulum meum *om. O*². 70. *LB.*: Aliquando *O*.
85. Dominus *om. O*².

57. quadrum] Not the *area quadra* of ll.16-17, but apparently the living 'block or 'domus'.

70. Aliquando post] c. May 1530; for the plague raging in that month at Freiburg see *Epp.* 2320. 15, 2322. 11-12.

73. epistola] not extant.

79. Alcedonia] The ancients placed

the halcyon days about the time of the winter solstice so that the period indicated may be taken as the end of December 1530.

81. epistolam] Not extant; but compare the letter of Loeble to Erasmus, *Ep.* 2497.

84. natalem Ioannis Baptistae] June 24.

excepi domum liberam : Luscinus constanter affirmabat, se habere ius in hanc domum totam. Habuit claves domus, ingressus est quodcumque voluit. A Tribuno nunquam admonitus sum, me habitare in conducto, nunquam iussus sum a Luscinio petere claves. Vnde mihi potuisset in mentem venire, me esse totius domus conductorem? D. Tribunus principio dicebat, agat Erasmus
95 cum Luscinio : imo ne cum illo contenderem, expresse excepi libertatem totius domus, et testatus sum illum non libenter cessurum. Si quis dono dedisset hanc domum ea lege, ut Luscinium volentem nolentem excluderem, incontanter recusassem munus, tanti abest ut ea lege voluerim conducere.

100 Obiectum est et illud : posteaquam facta est mentio de precio conductionis, mansi in domo velut approbans. Imo scripto et verbis constanter affirmavi, me de domo nisi tota et libera nolle pacisci. Mansi autem ea conditione qua antea, videlicet precario, paratus exire quodcumque iuberer. Nemo iussit. Secus fuisset, si habitanti in conducto diceretur, Possum hanc domum locare
105 pluris. Is si admonitus maneret, videretur accipere precium auctum. Tam multi sunt his aedibus vsi gratis, putabam magistratum partim ex sua benignitate, partim ob commendationem Regis Ferdinandi mihi velle hoc honoris habere ; et quanquam
110 nulla intercessisset pactio, plus dedissem quam alios dedisse audio. Ea vox a me frequenter et dicta est et scripta, me malle pro hac domo libera dare viginti florenos quam pro non libera, ut nunc est, quinque. Tribunus dicit se repetiisse claves a Luscinio, atque illum respondisse, Reliqui in aedibus. Verum dixit, reliquit in
115 aedibus aliquas claves, sed non illas, de quibus Tribunus sentiebat. Claves primi ostii et domus, quam obtinebat, seruavit sibi, et adhuc seruat. Ita verba data sunt Tribuno.

Non cuperem in his aedibus habitare vel precario vel conductis : erat tamen hoc humanitatis, senem, valetudinarium vel aegrotum
120 potius, tum hospitem, et Caroli Caesaris et Regis Ferdinandi literis commendatum, tempestivius admonere de migrando, praesertim cum mihi in novis aedibus sit extruendum fumarium, et apparandus huic corpusculo commodus nidus. Ad inveniendas aedes, conducendas aut emendas, ad ornandas, ad extruendum
125 focum, perquam angustum spatium sunt tres menses. At ego sub finem Martii iubeor migrare ad Natalem Ioannis. Et interim quum nec conduxerim aedes, nec conducere voluerim, nisi traderentur liberae, idque constanter et dictis et scriptis sim evidenter testatus, a festo Natalis Christi anni 1529 vsque ad natalem
130 Ioannis 1531 petuntur a me floreni 30, quasi totam domum conduxerim ac possederim. Sed confido Tribunum re diligentius expensa mutaturum sententiam.

Erasmus Rot. mea manu subscripsi.

2471. FROM AMBROSE PELARGUS.

Pelargus, Bellaria f^o. B^s.

(Freiburg.)
<c. March fin. 1531.>

[The indications of date are (a) the reference to the *Apophthegmata* published towards the end of March 1531; (b) the fact that in the *Bellaria*, of which the arrangement appears in general to be chronological, the letter precedes letters of 1532. The letter suggests some interval between the Heilbronn sermon (Dec. 26) and Pelargus' narrative of it. For another sermon attacking the correctness of Erasmus' translation see Ep. 2516.]

AMBROSIVS PELARGVS ERASM. SVO. 8.

EXEMPLAR Apophthegmatum, quod vnum tibi erat, puer tuus iuuenis sane doctus abs te mihi obtulit. Quod quidem literarium munus non potest non esse gratissimum: et quod evidens sit tuae erga me benevolentiae argumentum, et quod opus ipsum sane sit elegans, lectuque iucundissimum, quodque ipsa etiam vtilitas 5 commendat. Ingratus videri queam, ni grati animi symbolum reddidero. Itaque quum aliud non suppetat (quae mea est tenuitas), quod vnum habeo mitto, verum plusquam leuidense munusculum. Fabula est; ridicula quidem illa, sed quae in pugnam cruentam abitura fuerat, ni spectatores diremissent 10 litem. Eam Tragicomaediam scire tua quoque refert. In oppidulo non ita longe ab Helprinnia Franciscanus quidam concionaturus in die qui D. Stephano sacer erat, suggestum conscendit sumpto vt fit themate ex sacris literis: Stephanus plenus gratia et fortitudine. Ibi tum forte fortuna aderat Ecclesiasta quispiam 15 semigraeculus, sed Erasmo multo oculatior, vt qui viderit in Graecis quod te certe fefellerat. Is audito themate Franciscanum (vt erat iactantiunculus) verbis plusquam tragicis adoritur, fore aestimans vt illum inuidia odioque populi degrauatum suggestu deturbaret. Vterque egregie vocalis erat. Vociferantur in templo 20 vltro citroque fortiter et (quod dicitur) ad rauim, vsque adeo vt aliqui e spectatoribus veriti sint. Nam omnino erat periculum vt templi testudo, quae iam semel et iterum aedito murmure visa est minari ruinam, omnes tandem perderet.

Quid rei erat inquires? Lutheranus Franciscano crimen falsi 25 intentat, idque commissum in sacras literas: Graecis esse *Στέφανος δὲ πλήρης πίστεως*, non *πλήρης χάριτος*. Franciscanus quum Graece nesciret, quod vnum potuit thema suum strenue tuebatur, idque autoritate Erasmi Graece doctissimi. Negat Ecclesiastes, Franciscanus fortiter adseuerat ita se habere. Diceres gladiatores com- 30 missos. Nam minimum abfuit, quin ad manus ventum fuerit, ni spectatores pugnam diremissent. Sed hunc tumultum excepit strepitus iuris. Nam qui laesus erat, reum in ius vocat. Qui de causa cognituri erant, plus Marti quam Musis debebant. Accusat

27. Franciscanus scripsit P. S. Allen: Franciscanis *Bellaria*.

8-9. leuidense] Cic. *Fam.* 9. 12. 2.
12. Helprinnia] Heilbronn near
Stuttgart.

14. gratia] Acts 6. 8. Erasmus'

Greek has, from inferior mss., *πίστεως*; his *gratia* follows the Vulgate, rendering *χάριτος*, the reading of all the best mss.

35 Fra(n)ciscanus Lutheranus violati iuris, quod ad hanc functionem non admittit non missum. Accusat violatae concordiae et pacis, propemodum etiam violati templi. Accipe fabulae Catastrophen. Ecclesiastes contumax non comparuit. Iudices consolati sunt hominem, forti infractoque esset animo, spe melioris successus, 40 polliciti omnem se daturus operam, vt hoc dissidii consopiretur. Vides quantula scintilla quantum excitarit ignem. Sed in te haec cudetur faba: qui graeca non bona fide latinis auribus donaueris. Eius rei quum te quinto ab hinc die admonerem, praesente Gla-reano, viro in omni fere literaturae genere doctissimo, ingenue 45 confessus es te quidem non aduertisse animum, incogitanterque scripsisse, reipsa tamen nihil referre, vtrum legamus. Cui quidem sententiae lubens subscripsero: non quod sentiam idem esse fidem et gratiam, sed quod necesse sit, eum qui plenus est gratia fide quoque plenum esse, pro hoc quidem statu, vno Christo excepto. 50 Quod si aduertissent isti, non dubito quin pulchre inter ipsos conuenturum fuerat. Quamuis autem ea de re alias contulerimus, tamen quando historiam in literas relatam vis tibi mittam, non possum non obsequi.

Bene vale vir eximie.

2472. TO ANTONY DALBON.

Epistolae Floridae p. 22.

Freiburg.

K. p. 39: N. p. 969: Lond. xxv. 15: LB. 1178.

1 April 1531.

[This letter and Epp. 2443, 2468, 2473, 2479 were perhaps, like Ep. 2466, entrusted to Luscinus (see Ep. 2477, cf. Ep. 2565. 34n.)]

ERASMVS ROTER. ANTONIO DALBONO ABBATI S.

SI tam facile montes et valles transmitterent corpora quam transuolant animi, iamdudum Erasmus haberet hospitem insula Barbara, meo iudicio dignior quae μακαρία dicatur. Sed praeter itineris longitudinem deterruit me Mallarius prolixa epistola, qua 5 longam textit fabulam de tumultu quem cuculliones quidam excitarant in absentem quod diceretur expetisse colloquium Erasmi. Quid facerent, si isthuc commigrassem, viderentque nos arcta familiaritate iunctos? Miseret me profecto talium ingeniorum. Nam si tales sunt qui perfectam pietatem titulo vesteque pro- 10 fitentur, quid expectandum ab his quos isti mundanos appellant? Sed hac de re copiosius respondi Mallario communi amico.

Abunde malorum hic erat, etiamsi nihil accederet. Iampridem infestat nos pestilentia, quae desinere nescit. Summa rerum caritas crescit indies. Quid sit sequuturum nouit deus: mihi nequaquam 15 placent auguria. Et tamen incommodum est huic corpusculo mutare nidum, vt iam maxime tutum sit. Narrant Turcam ador-nare tres exercitus, quorum vno incurrat in Austriam aduersus

2472. TIT. DALBONO K: DOLBONO J. . 8. iunctos J: uinctos N.

2472. 4. epistola] Ep. 2424.

Observants; see Ep. 2441. 65n.

9-10. qui . . . profitentur] sc. the

11. respondi] Ep. 2466.

Ferdinandum, altero in Poloniam, cui iam olim minitatur, tertio Neapolin, inde petiturus benedictionem a summo pontifice. Dura sunt haec, tamen haec quoque puto leuiores, quam si tota Germania et huic finitimae regiones mutuis caedibus misceantur. Dices saeuum esse morbum nec posse curari vulgaribus remediis. At ego odi remedia morbo grauiora. Si ferro res agetur, maxima calamitatum portio recidet in immerentes, et sub praetextu defendendae pietatis mundus implebitur latrociniiis. Hispaniae multos alunt occultos Iudaeos, Germaniae plurimos habent et natura propensos et bellis exercitatos ad latrocinium. Tota haec colluuiis exundabit primum in Germaniam, mox in reliquum orbem. Nesciunt enim arma ponere quibus semel tradita sunt. Iam semel atque iterum dedere sui specimen, Romae ac Viennae.

Orbis nunquam habuit Caesarem potentiorum quam nunc habet. Is pro sua pietate ac religiosa in sedem Romanam obseruantia videtur facturum quicquid praescripserit Romanus episcopus. Gratulandum igitur erit rebus humanis, si vicario Christi nihil in mentem veniet nisi Christo dignum. Multis tamen sinistram videtur augurium a Clemente tam inclementer tractata Florentia. Vt liberis licet affectis iniuria non datur vliscendi ius in parentes, ita multis ethnicis visum est non esse phas in patriam vtcunque meritam ferrum stringere. Themistocles et Aristides per inuidiam exules, magno tamen adiumento fuere patriae. Lacedaemonius rex praeter meritum exul, ne queri quidem de patria sustinuit. Coriolanus iustissimum dolorem matris auctoritati submitit. Ac vereor ne nobis qui praecipites agimur cupiditate vindictae, eueniat quod euenit equo, qui tergo sessorem, ore frenum recepit, dum ceruum vliscitur. *εἰς οἰωνὸς ἄριστος, ἀμύνεσθαι περὶ πατρὸς*, ait Hector Homericus: at hoc rerum statu mihi videtur *εἰς οἰωνὸς ἄριστος, ἅπαντας θεῖον ἰλάσκειν*. Sed hoc, quod omnium est caput, cum primis negligitur. Vnde enim sub optimis principibus tantum in orbe Christiano malorum, nisi a deo nostris irato sceleribus? Quando vnquam vestra Gallia grauiorem accepit plagam? Bene habet quod eam tempestatem excepit serenitas. Quis vnquam vidit afflictiohem Italianam? Quae multis annis vereor vt recuperet vigorem pristinum, in quo nos illam vidimus. Quid nunc Germania turbulentius? Quid miserabilius, si incidant quae videntur impendere? Iam vt parcius bibatur, vt minus sit luxus in conuiuuiis ac vestitu, vt clerici verticem habeant latius rasum, vt vestem ad talos demittant, vt soli dormiant, facile praescribi potest ab hominibus: sed omnium bonarum actionum fontem solus deus purgare valet; et faciet, si nos syncera plenaque fiducia ad illius misericordiam confugerimus. Ille exoratus dabit ecclesiae primatibus animum omnia mundi commoda Christi gloriae posthabentem. Dabit principibus mentem et opibus et gloriae

30. ac J: atque N. 41. ille ante rex K. 42. Ac J: At K. 53. quondam ante illam K.

26. occultos Iudaeos] Cf. Ep. 2479. 17.

36. Florentia] For the siege see Pastor x, chap. 3: 'The fact that no

quarter was given to prisoners throws light on the mutual bitterness of the contending parties' (p. 100, n. 2).

46. Homericus] Il. 12. 243.

et vindicta et omnibus humanis cupiditatibus superiorem, dabit sapientiam coelestem, vniuersam terrenam malitiam superantem, 65 dabit sacerdotibus ac monachis verum mundi contemptum, et scripturarum amorem, dabit magistratibus et populo timorem sui.

Finem philosophandi faciam, si testatus fuero, me pro his quae defers nihilo minus debere tibi quam si fuissem vsus. Opto tuam pietatem cum omnibus illi charis quam optime valere.

70 Apud Friburgum Brisgoiae, an. a Christo nato M.D.XXXI. Cal. Aprilibus.

2473. TO PETER OF MORNYEU.

Epistolae Floridae p. 23.

Freiburg.

K. p. 40: N. p. 970: Lond. xxv. 16: LB. 1179.

2 April 1531.

[In answer to a letter of invitation, not extant; for Mornyeu see Ep. 1777 introd.]

ERASMVS ROTER. PETRO MORNYEU ABBATI S. SVLPITII S.

VTINAM quemadmodum hic temporum status multis nominibus protrudit ad emigrandum, ita sterneret mihi commodam viam ad tam amabilem hospitem. Sed deterret itineris tum longitudo, tum incommoditas, et hoc corpusculum iam desiit ad omnem profectiōnem esse accommodum, vtcunque viget animus. Sed testudinis 5 *φερειοίκου* sortem agnosco, domicilium quod circumfero moratur hospitem, indies etiam ruinam minitans.

Compluribus argumentis mihi commendas tuam Sabaudiam, tametsi mihi non prorsus ignotam. Olim enim e Lutetia per Lugdunum petens Italiam, bonam illius partem vidi. Taurini commorati sumus aliquantisper, mire placebat gentis humanitas. Sed inter omnia regionis commoda, quae commemoras, nihil aequae sollicitat atque iste tuus tam candidus, tam amicus animus. Spero autem si Germania bellis intestinis collidi coeperit, vestram regionem fore quietam: quanquam audio nescio quid controuersiae 15 vobis fuisse cum Bernatibus, id arbitror esse consopitum.

Triste porro fatum narras Rolandi, Caroli magni nepotis, qui siti perierit in Hispaniis. *λιμῶ δ' οἰκτιστον θανέειν καὶ πότμον ἐπισπεῖν*, inquit Homerus, quando video te libenter *ἑλληνίζειν*. At medici 20 censent longe cruciabilius mori siti. Sed Rolando Hispania plane fuit *σπαγία*. Sic enim appellat beatus Paulus. Delectauit me Castoris et Pollucis mentio.

Castor, inquit Horatius, gaudet equis, ouo prognatus eodem pugnans. Fateor me olim equitandi studio fuisse captum, *καὶ τῆν*

2473. TIT. MORNYEU N: MANYEU K. *om. J.* 10. Taurini J: Apud Taurinorum Augustam K. 17. porro *add. K.*

2473. 10. Taurini] Erasmus took his degree of Dr. of Theology at Turin in 1506, see Ep. 200. 8n; cf. III. 107-8, IV. 108-10, Ep. 194 introd.

16. Bernatibus] Cf. Ep. 2410. 50-1.

17. Rolandi] See Rabelais II. 6, where the 'death of Roland' is used

proverbially for dying of thirst.

21. Paulus] Rom. 15. 24, 28; the form *σπαγία* philologically the older, is found also in Plutarch, *De Flum.*, p. 32.

23. Horatius] *Sat.* 2. 1. 26.

ἰπποτροφείαν mihi fuisse luculento damno, sed iampridem Castor 25
esse desii. An tu etiamnum Pollucem agas nescio, nam aliquando
te strenuum egisse pugilem ex tua ipsius narratione cognoui,
quum Basileæ familiariter inter nos misceremus fabulas. Sed vt
idem narrat Horatius, ob dissimile studium, geminorum gratia
fratrum prope dissiliit: nos porro communis litterarum amor 30
arctius iunget quam Castorem et Pollucem iunxit idem partus,
modo liceat isthuc vsque prorepere. Id si minus licebit corpore,
certe animus subinde ad vos transuolabit. Mihi cum paucis
viuendum est, si velim viuere, adeo tenera est valetudo. Inter
ἀναλαβήτους vestros, vt tu vocas, licebit vtcunq̄ balbutire: hic 35
plane mutus sum, nec intelligo quenquam, nec intelligo vlli. Cum
aulis mihi nihil conuenit. Quid autem dicas aulam plane Gallicam,
nondum intelligo, sentis opinor comem et humanam, sed Germani
nostri secus interpretarentur.

Verum, omissis iocis, gratissimum est quod offers et teipsum et 40
tua omnia citra exceptionem. Sed tu iure Gratiarum, iampridem
in aere meo es, licet ego magis etiam in tuo. Fortunas autem
tuas non admodum grauabo. Contigit enim mihi sors animo par,
inter *πλούσιον* et *πτωχόν* media. Dedimus hac hyeme sex Apo-
phthegmatum libros, et Commentarium in Psalmum xxxiii. 45
Praefati sumus in Aristotelem Graece excusum, multo quam
antea emendatius, quem iam paruo sibi quibus parere poterit.
Praefati sumus et in Titum Liuium, auctum quinque libris qui nun-
quam antehac prodierunt, praeter innumeras epistolas. Tantum
horti nostri porrigunt hybernis mensibus: quid facerent aestiuus? 50
Sed ingeniorum aetas semel elapsa nunquam redit. Caetera coram,
si temporum ratio sic suaserit, et valetudo permiserit. Bene vale.

Datum apud Friburgum Brisgoiae postrid. Cal. Aprilis. M.D.XXXI.

2462. 2467 2474. FROM BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. C. VI^a. 54. 60.

Basle.

3 April 1531.

[An autograph, carefully written and with no corrections, folded as a
letter, but not addressed and apparently not sent. There are two rough-
drafts and two beginnings of this letter in C. VI^a. 54. 13^v°; but no variants
of interest, except *vehiculariam* for *vellaturam* l. 13.